
PARZIALE MODIFICA DELL’ART.  1  DEL  CAPITOLATO  D’ONERI  APPROVATO  

CON DETRMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  2016.152.2.0.335 AD OGGETTO  

“INDIZIONE DI PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI  DELL’ART. 36, COMMA 2, 

LETTERA B) DEL  D.LGS. 50/2016   PER L’ACQUISTO DI DUE AUTOVEICOLI VAN 

(N1) A BASSO  IMPATTO  AMBIENTALE PER I  SERVIZI CIMITERIALI - IMPORTO 

PRESUNTO DI SPESA EURO 30.000,00 IVA 22% COMPRESA CIG: ZD91C50D45” 

 

 

Visti: 

 - il T.U. sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

- gli artt. 77 e 80 del vigente Statuto del Comune di Genova; 

- la legge 7 agosto 1990 n. 241; 

- il D.Lgs. n. 30.03.2001 n. 165 relativo alle norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche ed in particolare l’art. 4; 

-il Decreto Legislativo n° 118 del 2011; 

- la L. 98/2013; 

- il D.Lgs n° 50/2016 e s.m.i.; 

- il Regolamento a disciplina dell’’attività contrattuale del Comune di Genova; 

- la nota prot. n. 316239/2013 della Direzione Ragioneria in merito alle misure organizzative 

generali di Ente e finalizzate alla riduzione dei tempi di pagamento; 

-La Delibera Consiglio Comunale n° 30 del 18/5/2016, immediatamente eseguibile, che ap-

prova Documenti previsionali e programmatici 2016/2018; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 123 del 23.6.2016 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione 2016/2018; 

 

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i re-

lativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole della finanza pubblica; 

 

Premesso che con determinazione dirigenziale n.  2016.152.2.0.335: 

- è  stata indetta una procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) D.lgs 

50/2016, per la fornitura  di due autoveicoli van (n1) a basso  impatto  ambientale per i  ser-

vizi cimiteriali  del valore complessivo presunto di Euro 24.590,16 oltre Iva  22% ; 

- sono  stati  approvati, come parti  integranti  del provvedimento  stesso, i relativi  documenti 

di  gara, fra il quali  il  Capitolato  d’Oneri; 

 

Preso  atto  che all’art.  1 del predetto  documento, fra le caratteristiche tecniche dei veicoli  

è  stato  indicato, per mero  errore materiale la seguente caratteristica: 

Capacità serbatoio 7,00-13,00 litri 

   

Ritenuto  pertanto  necessario: 

- modificare il predetto  articolo, depennando la caratteristica tecnica predetta, inserita per 

mero  errore materiale  fra le caratteristiche    le caratteristiche tecniche  dei  mezzi  da fornire  

- approvare il Capitolato  d’oneri , trasmettendolo  alle ditte invitate; 

- confermare tutte le altre modalità  di  gara, 

 

Dato atto che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto della normativa a tutela 

dei dati personali; 

 
   

 

IL DIRIGENTE 

DETERMINA 



 

1) di prendere atto  che per mero  errore materiale nel  Capitolato d’Oneri , approvato  con la 

dd n .2016.152.2.0.335 con al quale è  stata indetta una procedura negoziata   per la fornitura  

di due autoveicoli van (n1) a basso  impatto  ambientale per i  servizi cimiteriali  del valore 

complessivo presunto di Euro 24.590,16 oltre Iva  22%, fra le caratteristiche tecniche indicate 

all’art,  1  è  stata inserita anche la  seguente  

Capacità serbatoio 7,00-13,00 litri 

 

2) di modificare conseguente il predetto  articolo, depennando la caratteristica tecnica predet-

ta, inserita per mero  errore materiale  fra le caratteristiche  tecniche dei  mezzi  da fornire;  

 

3) di  approvare conseguentemente il  nuovo  Capitolato  d’oneri, allegato  quale parte inte-

grante del presente provvedimento; 

 

4) di  trasmettere alle ditte invitate il nuovo  Capitolato  d’oneri; 

  

5) di dare atto che il presente provvedimento è stato assunto nel rispetto della normativa a tu-

tela dei dati personali. 

 

              

 

                          IL DIRIGENTE  

                 (Alessio CANEPA) 

  

 


